



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	achocolatado em pó sache 800 g	850	27,000	4,0000	108,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	achocolatado em pó sache 800 g	851	18,000	4,0000	72,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	achocolatado em pó sache 800 g	852	5,000	4,0000	20,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	850	10,000	1,5000	15,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	851	8,000	1,5000	12,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	852	2,000	1,5000	3,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	850	5,000	1,0500	5,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	851	3,000	1,0500	3,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	852	2,000	1,0500	2,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	850	16,000	8,1000	129,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	851	10,000	8,1000	81,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	852	4,000	8,1000	32,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	850	2,000	1,3800	2,76
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	851	1,000	1,3800	1,38
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	852	1,000	1,3800	1,38
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	850	56,000	0,4000	22,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	851	34,000	0,4000	13,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	852	10,000	0,4000	4,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g	850	8,000	0,6300	5,04
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g	851	5,000	0,6300	3,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g	852	2,000	0,6300	1,26
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	764	5,000	26,4500	132,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ARRUELA	733	3,000	1,0000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha capo traseiro	734	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BORRACHA ESTABILIZADOR	1016	2,000	14,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO DIANTEIRO	733	2,000	19,0000	38,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO TRASEIRO	733	2,000	22,0000	44,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHAS AMORTECEDOR	1016	4,000	8,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO DE IGNIÇÃO	928	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo de vela	798	1,000	78,0000	78,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COIFA HOMOCINETICA RODA	878	1,000	52,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONECTOR	1016	3,000	1,0000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia Alternador	929	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia Alternador	1016	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia de comando	763	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	733	1,000	42,5000	42,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim radiador	798	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Espelho Retrovisor	762	1,000	114,0000	114,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Lubrificante	857	1,000	26,0000	26,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fusíveis	1016	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	788	0,500	41,0000	20,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	790	2,000	41,0000	82,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	899	1,500	41,0000	61,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	789	4,480	31,5000	141,12
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	791	7,980	31,5000	251,37
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	900	2,794	31,5000	88,01
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	junta homocinetica	732	2,000	106,0000	212,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit coifa	1017	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 24 VOLTS	1016	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lona de freio	1016	1,000	105,0000	105,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MAÇANETA	733	1,000	28,5000	28,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Manga combustivel	929	1,500	2,5000	3,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA	1018	1,500	16,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafuso 10mm	733	1,000	2,5000	2,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca 10mm	733	2,000	1,5000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXTAVADA	735	2,000	2,7000	5,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROTOR	928	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Silencioso	1017	1,000	94,2500	94,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TAMPA DA DISTRIBUICAO	928	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TEE PARA REDE RODOAR	735	1,000	13,0000	13,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TUBO SERPENTINA HIDRAULICO	1018	1,000	290,0000	290,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	798	4,000	19,0000	76,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	928	4,000	19,0000	76,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 180 AH	740	2,000	354,0000	708,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	919	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas	919	9,000	1,0000	9,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR DE AR	919	1,000	1.480,0000	1.480,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COPA TERMINAL	756	1,000	0,5000	0,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FAROL AUXILIAR	756	1,000	39,5000	39,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	919	1,000	190,0000	190,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Limpa contato	731	1,000	24,5000	24,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LIMPA PARAFUSO	756	1,000	4,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	756	1,000	50,0000	50,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	919	1,000	380,0000	380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MINI FUSIVEIS	756	2,000	0,5000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	919	1,000	50,0000	50,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORING 140 MM	919	2,000	3,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	919	2,000	4,0000	8,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO	913	1,000	64,0000	64,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE BALANCEAMENTO	898	1,000	73,0000	73,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TERMINAL EMBUTIR	756	1,000	0,5000	0,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Valvula	919	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	anel	950	1,000	12,5000	12,50
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	ARRUELA	915	1,000	78,9000	78,90
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	KIT VEDAÇÃO	950	1,000	1.256,0000	1.256,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Mão de Obra	950	1,000	3.796,0000	3.796,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Parafuso	914	8,000	11,8000	94,40
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PORCA	914	8,000	4,5000	36,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PRACA	950	1,000	756,0000	756,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	REPARO MOTOR VIBRAÇÃO	950	1,000	392,0000	392,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	RETENTOR	915	1,000	161,9000	161,90
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	SUPORTE PONTEIRA CAÇAMBA 30 PLUS 208	914	2,000	130,0000	260,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	SUPORTE PONTEIRA CAÇAMBA 30 PLUS 209	914	2,000	130,0000	260,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Ferro elétrico a vapor, com base easyslide e apoio		1,000	121,8000	121,80
Bruno R. Schoenberger EPP	Microondas capacidade 31 litros, potencia de 1000W,		1,000	458,0000	458,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CONEXAO	926	1,000	45,0000	45,00
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Alojamento 6D6943		1,000	1.739,7459	1.739,75
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Anel 1M9015		1,000	24,6241	24,62
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Anel 4S6695		1,000	9,8140	9,81
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	ARRUELA	933	6,000	9,4100	56,46
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Bucha 18157 6D859		1,000	140,9640	140,96
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Calco	933	12,000	4,5700	54,84
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Eixo tandem 120/140B 7D6524		1,000	1.057,2302	1.057,23
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Junta 01 a11 5D0043		1,000	16,0592	16,06
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Mancal 18151 6D6698		1,000	686,9766	686,98
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Parafuso 091566-10.9		8,000	2,4089	19,27
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Retentor 730368		1,000	55,3150	55,32
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	783	1,000	12,9000	12,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	869	4,000	6,9900	27,96
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	936	5,000	6,9900	34,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	937	3,000	6,9900	20,97
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	938	2,000	6,9900	13,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	867	7,500	10,8400	81,30
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	868	5,000	10,8400	54,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	869	1,500	10,8400	16,26
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	804	8,000	9,3900	75,12
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	805	8,000	9,3900	75,12
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	806	3,000	9,3900	28,17
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	867	7,500	9,3900	70,43
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	868	5,000	9,3900	46,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	869	1,500	9,3900	14,09
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	804	18,000	9,1900	165,42
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	805	12,000	9,1900	110,28
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	806	11,000	9,1900	101,09
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	867	15,000	9,1900	137,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	868	9,000	9,1900	82,71
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	869	3,000	9,1900	27,57
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	936	16,000	9,1900	147,04
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	937	11,000	9,1900	101,09
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	938	4,000	9,1900	36,76
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	804	10,000	7,0900	70,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	805	5,000	7,0900	35,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	806	8,000	7,0900	56,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	936	23,000	7,0900	163,07
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	937	8,000	7,0900	56,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	938	12,000	7,0900	85,08
Comercial Automotiva Ltda	Pneu - aro 9 x17,5	884	8,000	550,0000	4.400,00
Comercial Automotiva Ltda	Pneu 185/70 aro 14.	793	4,000	205,0000	820,00
Comercial Automotiva Ltda	Pneu 205/75 aro 16.	755	4,000	430,0000	1.720,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 185/70/R15	1141	4,000	205,0000	820,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar refinado pc 1kg	871	20,000	1,9400	38,80
Comercial Spies Ltda	Álcool em gel 480 gramas	871	5,000	4,0400	20,20
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	646	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	647	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	648	0,560	11,8000	6,61
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	942	1,060	11,8000	12,51
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	943	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	944	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos pacote	847	10,000	2,8400	28,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos pacote	848	7,000	2,8400	19,88
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos pacote	849	3,000	2,8400	8,52
Comercial Spies Ltda	arroz integral pacote 1kg	847	15,000	3,0000	45,00
Comercial Spies Ltda	arroz integral pacote 1kg	849	5,000	3,0000	15,00
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	870	7,000	4,7900	33,53
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	646	87,480	1,6400	143,47
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	647	58,320	1,6400	95,64
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	648	16,200	1,6400	26,57
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	807	38,940	1,6400	63,86
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	808	25,000	1,6400	41,00
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	809	7,000	1,6400	11,48
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	942	9,300	1,6400	15,25
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	943	30,000	1,6400	49,20
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	944	44,000	1,6400	72,16
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada bandeja de 6 unidades 540 gramas	870	500,000	2,1900	1.095,00
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	646	54,000	2,5100	135,54
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	647	36,000	2,5100	90,36
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	648	10,000	2,5100	25,10
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	942	9,000	2,5100	22,59
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	943	38,000	2,5100	95,38
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	944	60,000	2,5100	150,60
Comercial Spies Ltda	Biscoito Cream Cracker pc de 400 gramas	871	10,000	4,2000	42,00
Comercial Spies Ltda	Café solúvel em pó lata de 200 gramas	871	10,000	9,6700	96,70
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	870	5,000	2,1900	10,95
Comercial Spies Ltda	Copos de plástico 180 ml, embalagem com 100 unidades	871	50,000	3,7900	189,50
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	646	19,570	4,8400	94,72
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	647	13,050	4,8400	63,16
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	648	3,610	4,8400	17,47
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	807	5,130	4,8400	24,83
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	864	33,580	4,8400	162,53
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	865	21,000	4,8400	101,64
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	866	7,000	4,8400	33,88
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	942	8,000	4,8400	38,72
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	943	26,000	4,8400	125,84
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	944	38,000	4,8400	183,92
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	792	20,000	9,9800	199,60
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho pact de 1 kg	871	1,000	1,7900	1,79
Comercial Spies Ltda	Lixeiro 50 litros com tampa	871	2,000	38,2900	76,58
Comercial Spies Ltda	Maça de boa qualidade	871	30,000	5,2400	157,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	871	1,000	8,0500	8,05
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	847	27,000	1,6400	44,28
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	848	9,000	1,6400	14,76
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	849	14,000	1,6400	22,96
Comercial Spies Ltda	Pratos plásticos descartáveis 21 cm pct com 10 unidades	871	50,000	1,8400	92,00
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	847	18,000	0,6400	11,52
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	848	12,000	0,6400	7,68
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	849	5,000	0,6400	3,20
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	646	49,400	3,0500	150,67
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	647	32,940	3,0500	100,47
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	648	9,150	3,0500	27,91
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	807	9,130	3,0500	27,85
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	808	6,000	3,0500	18,30
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	809	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	864	9,300	3,0500	28,37
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	865	6,000	3,0500	18,30
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	866	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	942	2,060	3,0500	6,28
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	943	8,000	3,0500	24,40
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	944	12,000	3,0500	36,60
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	CEPILHA 6 MM	1013	2,000	2,0000	4,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	CHAVE ALERTA	1013	1,000	115,0000	115,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	CURLHA	1013	2,000	1,5000	3,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Diafragma	911	2,000	16,0000	32,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Mão de Obra	1013	1,000	840,0000	840,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Pino Centro	1013	2,000	12,0000	24,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PINO DE CENTRO	1013	2,000	15,5000	31,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PORCA	1013	8,000	8,0000	64,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PORCA 12	1013	2,000	0,8000	1,60
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PORCA 12 MM	1013	2,000	0,8000	1,60
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PORCA CALCO	1013	1,000	15,2000	15,20
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PORCA;	1013	8,000	6,6000	52,80
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	REPARO REGULADOR TACOGRÁFO	741	1,000	350,0000	350,00
COMPACT PAV TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	Recompositor de pista, usinado a quente		70,000	29,0000	2.030,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolacha caseira sortida	872	20,000	14,0000	280,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada e recheada	872	25,000	7,9800	199,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	860	1,063	7,2900	7,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Erva de boa qualidade	872	50,000	9,4900	474,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite UHT desnatado tetra pak	872	65,000	2,5700	167,05



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Página: 7/21

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	mel safra nova pote de 500 gr	801	44,000	7,9900	351,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	mel safra nova pote de 500 gr	802	8,000	7,9900	63,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	mel safra nova pote de 500 gr	803	30,000	7,9900	239,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	858	11,355	5,7000	64,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	859	8,000	5,7000	45,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	860	3,000	5,7000	17,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de galinha caipira	872	3,000	3,9900	11,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	801	16,750	7,9600	133,33
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	802	3,110	7,9600	24,76
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	803	11,180	7,9600	88,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	872	30,000	18,9900	569,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduiche pronto de pão de forma, com presunto e queijo	872	200,000	3,0500	610,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Suco concentrado natural 500 ml (uva, laranja, abacaxi)		600,000	5,7500	3.450,00
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD aviária frasco com 50 doses	728	6,000	50,0000	300,00
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD bovina frasco com 50	728	6,000	50,0000	300,00
Cooperativa A1	IVOMEC GOLD 50ML		10,000	26,5000	265,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	774	3,000	311,3333	934,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	787	1,000	380,0000	380,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	821	1,000	429,0000	429,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	855	1,000	416,0000	416,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	882	1,000	417,0000	417,00
DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA - I	Passagem aérea	945	1,000	16.795,6800	16.795,68
Darnilo Bourscheidt	Mão de Obra	776	1,000	54,0000	54,00
Darnilo Bourscheidt	Mão de Obra	777	1,000	84,0000	84,00
Darnilo Bourscheidt	Mão de Obra	778	1,000	55,0000	55,00
Darnilo Bourscheidt	Mão de Obra	779	1,000	250,0000	250,00
Darnilo Bourscheidt	Mão de Obra	780	1,000	48,0000	48,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Assistência social		0,500	400,0000	200,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Escolas Dedetização e limpeza de 5 caixa de água		2,500	600,0000	1.500,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Ginásio municipal/ Dedetização		1,500	400,0000	600,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Secretaria da Agricultura Dedetização e 1 limpeza de caixa d		0,500	300,0000	150,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Secretaria da Educação/ Dedetização		0,500	400,0000	200,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	CAMINHÃO 0 km, ANO E MODELO 2014, 06 CILINDROS, TURBINADO,		1,000	214.950,0000	214.950,00
Digal Tratores Ltda	CONE COM HASTE VALVULA DE ALIVIO		1,000	213,5000	213,50
Editora Amigos da Natureza Ltda	JORNAL A IMPORTANCIA DA FAMILIA NO PROCESSO DE EDUCAR	817	1,000	300,0000	300,00
Editora Amigos da Natureza Ltda	JORNAL AGRICULTURA FAMILIAR	817	1,000	300,0000	300,00
Editora Amigos da Natureza Ltda	JORNAL AGUA DOCE	817	1,000	300,0000	300,00
Editora Amigos da Natureza Ltda	JORNAL CULTURA E PAZ	817	1,000	300,0000	300,00
Editora Amigos da Natureza Ltda	JORNAL EDUCAÇÃO NO TRANSITO.	817	1,000	300,0000	300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Editora Amigos da Natureza Ltda	JORNAL FLORESTAS E SUAS RIQUEZAS	817	1,000	300,0000	300,00
Editora Grafica Mclee Ltda	Carimbo Autotintado - tamanho 20		10,000	23,0000	230,00
Editora Grafica Mclee Ltda	CERTIFICADOS "ANIMAIS"	1002	200,000	2,6000	520,00
EDITORA JORNALISTICA O LIDER SAO MIGUEL L	Assinatura jornal	781	3,000	120,0000	360,00
EDITORA JORNALISTICA O LIDER SAO MIGUEL L	Assinatura jornal	782	5,000	120,0000	600,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	NIPEL GALVANIZADO 4	816	1,000	78,0000	78,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	TE GALVANIZADO 4	816	1,000	180,0000	180,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 1	907	3,000	790,0000	2.370,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	1015	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Pedal partida	761	1,000	36,0000	36,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	Inscrição para eventos	723	2,000	200,0000	400,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	BLACKAUT PVC	927	16,000	12,9000	206,40
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	BLECAUTE	927	8,000	13,9000	111,20
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	FITA RODIZIO	927	16,200	2,5000	40,50
Extremoeste Tur Agência de Viagens e Turismo Ltda	Passagem de ônibus de São Miguel do Oeste -SC à Florianópolis		2,000	125,0000	250,00
FOCO PESQUISA & SERVIÇOS LTDA	a contratação de empresa de prestação de serviços para auxi		9,000	2.000,0000	18.000,00
Foroeste Veiculos Ltda	CORPO SUPERIOR DO ESPELHO RETROVISOR EXTERNO	785	1,000	322,2000	322,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Caixa de descarga de parede	932	2,000	20,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CENTRIFUGO WEG PEQUENO	746	1,000	23,9000	23,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONCERTO DE AR CONDICIONADO	744	1,000	80,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONCERTO DE CIRCULAR	743	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONTATOR 220V 10 CV	796	1,000	88,0000	88,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO DE CORTE	752	1,000	7,0000	7,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 W	794	1,000	2,5000	2,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	745	1,000	60,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	746	1,000	110,0000	110,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	748	1,000	65,0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	749	1,000	75,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	794	1,000	65,0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	796	1,000	65,0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PVC 22X22 2M BEGE	751	10,000	15,0000	150,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PVC 50X50 CINZA	751	17,000	30,0000	510,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLATINADO GRANDE	746	1,000	44,3400	44,34
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rebobinagem Bif. CV 5 II P.	746	1,000	620,0000	620,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rele	794	1,000	110,0000	110,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rele de tempo 30 segundos 220V	749	1,000	80,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Soquete Fixável de porcelana	794	1,000	3,8000	3,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	VENTOINHA	746	1,000	23,3100	23,31
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	706	1,000	422,8000	422,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	730	1,000	422,8000	422,80
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL		1,000	422,8000	422,80
Grafica Barozzi Ltda	Cartaz divulgação - papel couchê 150g - tamanho 45cm x 30 cm		2.000,000	0,2800	560,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanh		1.000,000	0,4200	420,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ foltolito - cor 4 x 0		1.000,000	0,1900	190,00
Grafica Barozzi Ltda	Folder		2.000,000	0,1400	280,00
Grafica Barozzi Ltda	Folder tam.21x19cm,cor4x4, uma dobra		3.000,000	0,1500	450,00
Grafica Barozzi Ltda	folha oficio - c/ fotolito 90gr 21cmx 30cm..		10.000,000	0,0700	700,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de abastecimento - papel extra copy .	1003	50,000	4,1000	205,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de abastecimento - papel extra copy .		150,000	4,1000	615,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 - s/		300,000	1,2000	360,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0		600,000	1,2000	720,00
Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	ASSINATURA DO JORNAL IMAGEM	760	6,000	125,0000	750,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Carimbo autotintado		10,000	29,0000	290,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Carimbo autotintado - tamanho 50		2,000	38,0000	76,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Carimbo datador - tamanho 50 ANO 2017		4,000	50,0000	200,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Ordem de Serviço - tamanho 30 x 21cm - extra copy -		120,000	10,9000	1.308,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXAO	925	2,000	25,0000	50,00
Helio Auto Peças Ltda	Valvula	769	1,000	176,0000	176,00
Helio Auto Peças Ltda	VALVULA DUAS VIAS	769	1,000	140,0000	140,00
Ileni Maria Royer - Me	Barbante colorido para crochê 717 metros 100% algodão nº 6	708	30,000	13,9000	417,00
Ileni Maria Royer - Me	Barbante multicolor 400 gramas	708	30,000	20,7500	622,50
Ileni Maria Royer - Me	Cordão encerrado 100% algodão	708	200,000	0,4500	90,00
Ileni Maria Royer - Me	Feltro diversas cores	708	20,000	14,2000	284,00
Ileni Maria Royer - Me	Festão para decoração de natal pedaços de 2 metros	708	10,000	11,5000	115,00
Ileni Maria Royer - Me	Fio para tricô 100 gramas	708	20,000	8,4900	169,80
Ileni Maria Royer - Me	Flores natalinas	708	70,000	4,1000	287,00
Ileni Maria Royer - Me	Lã pom pom 100 gramas	708	25,000	7,9900	199,75
Ileni Maria Royer - Me	Pedra para bordado Bolinhas	708	1,000	79,0000	79,00
Ileni Maria Royer - Me	Pedra para bordado Cascalho	708	1,000	84,9000	84,90
Ileni Maria Royer - Me	Pedra para bordado Pétalas (pequena, média e grande)	708	1,500	77,9900	116,99
Ileni Maria Royer - Me	Pedra para bordado Pitanga	708	0,500	84,9900	42,50
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para bordado xadrez 100% algodão 1,40 largura	708	20,000	20,9900	419,80
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para pano de prato 100% algodão 11 tramas	708	50,000	4,4900	224,50
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para patchwork algodão 100% estampado e liso	708	15,000	20,9900	314,85
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura	708	50,000	21,5000	1.075,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	1119	40,000	68,2000	2.728,00
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	799	140,000	1,7400	243,60
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	800	140,000	1,7400	243,60



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFORMATICA MONDAI LTDA	Cortadora de grama com motor 4 tempos a gasolina,		1,000	1.145,0000	1.145,00
INFORMATICA MONDAI LTDA	Gravador de voz novo, com memória incorporada de no mínimo 2		1,000	215,0000	215,00
INFORMATICA MONDAI LTDA	Impressora Multifuncional Laser Jet (copiadora, impressora		1,000	760,0000	760,00
INFORMATICA MONDAI LTDA	Leitor de código de barras à laser, com suporte de mesa,		1,000	468,0000	468,00
INFORMATICA MONDAI LTDA	Motosserra com motor 2 tempos a gasolina, cilindrada mínima		1,000	1.459,0000	1.459,00
INFORMATICA MONDAI LTDA	Roçadeira lateral, motor 2 tempos, 33 cilindradas,		1,000	1.298,0000	1.298,00
INFORMATICA MONDAI LTDA	Sistema de som contendo: 02 caixas acústicas passivas		1,000	4.135,0000	4.135,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Recarga extintor 4kg	742	3,000	45,0000	135,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu 295.80 x 22.5 liso	736	6,000	417,0000	2.502,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80R 22,5	724	2,000	150,0000	300,00
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA DE AR NOVA BICO CURTO 7.50X16	1116	2,000	35,9000	71,80
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA DE AR NOVA BICO LONGO 7.50X16	1116	2,000	37,9000	75,80
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA DE AR NOVA DIANTEIRA 12.5L -8X18	1116	3,000	72,4000	217,20
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 14000X24=16 LONAS	904	4,000	1.829,0000	7.316,00
Joacaba Pneus Ltda	PROTETORES (COLARINHOS) PARA CAMARA DE AR1000X20	1116	10,000	15,9800	159,80
JOHN RR SEGURANCA LTDA - ME	Segurança e Vigilância com Monitoramento 11º EFACITUS	903	1,000	7.000,0000	7.000,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta para CD/ DVD cor preta, ponta 1,0 mm		5,000	2,0500	10,25
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CDR -W REGRAVAVEL 80 MIN./700NB - PACT.COM 25 UNIDADES		2,000	54,0000	108,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS 4/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA C		2,000	6,0000	12,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita adesiva estreita transparente 12x40		20,000	1,2500	25,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUES BEMATECH DP 20		8,000	21,9000	175,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta az, lombo estreito, tam. Oficio, garras reforçadas,		150,000	4,9500	742,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta az, lombo estreito, tam. Oficio, garras reforçadas,		50,000	4,9500	247,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta az, lombo largo, tam. oficio, garras reforçadas,		200,000	5,8900	1.178,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta az, lombo largo, tam. oficio, garras reforçadas,		100,000	5,8900	589,00
JS SOM E ESTOFADOS LTDA ME	CONFECÇÃO DE TAPETE E RECAPAGEM DE BANCO	766	1,000	460,0000	460,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE SALÃO DE BELEZA	725	3,000	48,0000	144,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	784	3,000	213,3333	640,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	786	1,000	640,0000	640,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	820	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	854	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	883	1,000	240,0000	240,00
Klagenberg & Klagenberg Ltda - ME	ASSINATURA DO JORNAL NOTICIARIO REGIONAL	772	3,000	180,0000	540,00
Klagenberg & Klagenberg Ltda - ME	ASSINATURA DO JORNAL NOTICIARIO REGIONAL	773	5,000	180,0000	900,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Leao Pocos Artesianos Ltda	BUCHA MANCAL GRAFITE	880	4,000	75,0000	300,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR DE 45 UF	880	1,000	97,0000	97,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	880	1,000	175,0000	175,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	DISCO AXIAL	880	1,000	189,0000	189,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	FIOS DE SAIDA EM ALTA TEMPERATURA	880	6,000	9,5000	57,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	LUVA GALVANIZADA DE 1,1/2	880	1,000	25,0000	25,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	MAO DE OBRA: LIXAMENTO, MONTAGEM, PINTURA E TESTE DE PRESSÃO	880	1,000	410,0000	410,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	REBOBINAGEM DO MOTOR 10HP	880	1,000	495,0000	495,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	RETENTOR DE MOTOR	880	2,000	45,0000	90,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA COM GUINCHO	880	2,000	560,0000	1.120,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	SERVIÇO DE TORNO MECANICO	880	1,000	30,0000	30,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	TRASPORTE E DESLOCAMENTO	880	2,000	20,0000	40,00
Loja Triches Ltda - ME	Abridor de costura pequeno		10,000	2,1500	21,50
Loja Triches Ltda - ME	Agulha nº 9 para bordado em chinelo		50,000	0,3000	15,00
Loja Triches Ltda - ME	Agulha para crochê nº 1,5 mm		30,000	2,2400	67,20
Loja Triches Ltda - ME	Agulha para crochê nº 3 mm		5,000	3,4800	17,40
Loja Triches Ltda - ME	Agulha para crochê nº 3,5 mm		30,000	3,4800	104,40
Loja Triches Ltda - ME	Agulha para tricô nº 6,5 mm		10,000	5,9000	59,00
Loja Triches Ltda - ME	Agulha para tricô nº 7 mm		10,000	6,5000	65,00
Loja Triches Ltda - ME	Agulha sem ponta para ponto cruz		30,000	0,4400	13,20
Loja Triches Ltda - ME	Agulhas para bordado patchwork		100,000	0,2400	24,00
Loja Triches Ltda - ME	Alça para bolsa algodão crú 30 mm largura		50,000	1,9800	99,00
Loja Triches Ltda - ME	Alicate Bico Meia Cana com mola para bordado em chinelo		10,000	9,4300	94,30
Loja Triches Ltda - ME	Argola de chave para chaveiro		75,000	0,1900	14,25
Loja Triches Ltda - ME	Argola de liga para chaveiro		75,000	0,0300	2,25
Loja Triches Ltda - ME	Argola para bordado em chinelos		30,000	0,9700	29,10
Loja Triches Ltda - ME	Chinelo para bordado 100% borracha (diversos números)		30,000	13,8900	416,70
Loja Triches Ltda - ME	Corrente para chaveiro		6,000	3,2700	19,62
Loja Triches Ltda - ME	Dados de letras em metal de A a Z colorido e preto aprx. 8,5		450,000	0,0400	18,00
Loja Triches Ltda - ME	Dedal		20,000	0,9800	19,60
Loja Triches Ltda - ME	Fibra em metro 1 mm de espessura		10,000	6,1900	61,90
Loja Triches Ltda - ME	Fibra Siliconizada		5,000	26,9000	134,50
Loja Triches Ltda - ME	Fita Mimosa cores diversas		200,000	0,2700	54,00
Loja Triches Ltda - ME	Fitas de tecido aprox. 23mm largura		50,000	1,4700	73,50
Loja Triches Ltda - ME	Linha para crochê 100% algodão com 1000m diversas cores		10,000	8,9000	89,00
Loja Triches Ltda - ME	Linha para pesca 100% poliamida 0,45 mm 100 metros		2,000	4,5900	9,18
Loja Triches Ltda - ME	Manta para patchwork 100 jardas 1,5 m de largura		5,000	13,8000	69,00
Loja Triches Ltda - ME	Meadas de linha para bordar cores diversas		100,000	1,5900	159,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Página: 12/21

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Loja Triches Ltda - ME	Mosquetão para chaveiro		350,000	0,8600	301,00
Loja Triches Ltda - ME	Olhos de plástico para coelhos de diversos tamanhos		100,000	0,2900	29,00
Loja Triches Ltda - ME	Organizador de plástico para meadas medindo aprox. 37cmx27cm		1,000	12,9000	12,90
Loja Triches Ltda - ME	Papel Termo colante importado		3,000	12,9900	38,97
Loja Triches Ltda - ME	Passador de linha		10,000	0,6100	6,10
Loja Triches Ltda - ME	Plaquinhas plásticas para acondicionar linhas de meadas		100,000	0,1400	14,00
Loja Triches Ltda - ME	Tábua de eucatex medindo aprox. 55cm X 35cm		15,000	4,3500	65,25
Loja Triches Ltda - ME	Tecido para fralda lisa em metro		100,000	6,9900	699,00
Loja Triches Ltda - ME	Tecido para pano de prato trabalhado com barrado para ponto		10,000	7,1900	71,90
Loja Triches Ltda - ME	Tecido para ponto cruz (cânhamo) diversas cores		5,000	20,9900	104,95
Loja Triches Ltda - ME	TNT diversas cores		20,000	1,4900	29,80
Loja Triches Ltda - ME	Toalha de boca para bebê com barrado para bordado 100% algod		30,000	4,7900	143,70
Loja Triches Ltda - ME	Trena 1 metro		5,000	1,9900	9,95
Macromaq Equipamentos Ltda	BOTÃO DA ALAVANCA	727	1,000	154,0000	154,00
Macromaq Equipamentos Ltda	CILINDRO MESTRE FREIO	727	1,000	338,0000	338,00
Macromaq Equipamentos Ltda	CILINDRO MESTRE FREIO	729	1,000	584,0000	584,00
Macromaq Equipamentos Ltda	INTERRUPTOR	818	1,000	160,0000	160,00
Macromaq Equipamentos Ltda	INTERRUPTOR DA ALAVANCA	727	1,000	244,3000	244,30
Macromaq Equipamentos Ltda	KIT RETENTORES	916	1,000	268,5000	268,50
Macromaq Equipamentos Ltda	MANOPLA	818	1,000	210,0000	210,00
Macromaq Equipamentos Ltda	PORTA MANUAL	916	1,000	410,0000	410,00
Macromaq Equipamentos Ltda	RETENTOR	726	1,000	238,0000	238,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	DENTE	879	3,000	167,7000	503,10
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pino	879	3,000	29,8700	89,61
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	VALVULA FERRO	754	1,000	150,0000	150,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ALFINETE PARA MAPAS LONGO – COM CABEÇA COLORIDA – CX COM 50	719	2,000	3,0000	6,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ALFINETE PARA MAPAS LONGO – COM CABEÇA COLORIDA – CX COM 50	720	5,000	3,0000	15,00
MB CATARINENSE LTDA ME	APARELHO DE CORTAR ISOPOR GRANDE	719	1,000	40,0000	40,00
MB CATARINENSE LTDA ME	APARELHO DE CORTAR ISOPOR GRANDE	720	1,000	40,0000	40,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ARGILA 500 GR	719	2,000	7,2500	14,50
MB CATARINENSE LTDA ME	ARGILA 500 GR	720	6,000	7,2500	43,50
MB CATARINENSE LTDA ME	BLOQUINHOS DE PAPEL COM ADESIVO ACRILICO		1,000	115,0000	115,00
MB CATARINENSE LTDA ME	CADERNO GRANDE +- 200 FOLHAS CAPA DURA COM ESPIRAL		6,000	4,0000	24,00
MB CATARINENSE LTDA ME	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS BOA QUALIDADE		6,000	1,1000	6,60
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa organizadora de plástico office box com tampa .	719	3,000	17,5000	52,50
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa organizadora de plástico office box com tampa .	720	7,000	17,5000	122,50
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa organizadora multibox novaonda modelo grande, formato:		30,000	18,0000	540,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa organizadora Novaonda Plus com tampa, transparente		30,000	9,8000	294,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MB CATARINENSE LTDA ME	CALCULADORA SIMPLES TAMANHO APROX. 11CM X 16CM		3,000	10,9000	32,70
MB CATARINENSE LTDA ME	CANUDOS COM SANFONA – PACT. COM 50 UNID.	719	10,000	3,0000	30,00
MB CATARINENSE LTDA ME	CANUDOS COM SANFONA – PACT. COM 50 UNID.	720	20,000	3,0000	60,00
MB CATARINENSE LTDA ME	CARTELA DE ADESIVOS com figuras infantis	719	30,000	1,0000	30,00
MB CATARINENSE LTDA ME	CARTELA DE ADESIVOS com figuras infantis	720	70,000	1,0000	70,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Cartucho de tinta colorido original n°78 com 19	719	1,000	70,0000	70,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Cartucho de tinta colorido original n°78 com 19	720	3,000	70,0000	210,00
MB CATARINENSE LTDA ME	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA C		1,000	6,0000	6,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Corretivo Líquido 18ml cada - cx com 12 unidades		1,000	5,0000	5,00
MB CATARINENSE LTDA ME	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - NÃO REGRAVAVEL	719	20,000	1,4000	28,00
MB CATARINENSE LTDA ME	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - NÃO REGRAVAVEL	720	35,000	1,4000	49,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ELÁSTICO BRANCO - TAM. 11mm - ROLO COM 10 METROS	719	5,000	5,2000	26,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ELÁSTICO BRANCO - TAM. 11mm - ROLO COM 10 METROS	720	15,000	5,2000	78,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ELÁSTICO BRANCO - TAM. 8mm - ROLO COM 10 METROS	719	5,000	5,2000	26,00
MB CATARINENSE LTDA ME	ELÁSTICO BRANCO - TAM. 8mm - ROLO COM 10 METROS	720	15,000	5,2000	78,00
MB CATARINENSE LTDA ME	GRAMPEADOR COMPACTO ESTRUTURA METÁLICA		6,000	6,9000	41,40
MB CATARINENSE LTDA ME	GRAMPEADOR GRANDE DESIG MODERNO, ALTA RESISTENCIA,	719	4,000	12,6500	50,60
MB CATARINENSE LTDA ME	GRAMPEADOR GRANDE DESIG MODERNO, ALTA RESISTENCIA,	720	10,000	12,6500	126,50
MB CATARINENSE LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. CX C/ 50 UNID.		5,000	5,9000	29,50
MB CATARINENSE LTDA ME	Grampos para grampeador n°23/8, tipo cobreados, c/ 5000 uni		5,000	9,2000	46,00
MB CATARINENSE LTDA ME	GUILHOTINA 20 FOLHAS DE FACA 36 cm DE CORTE	720	1,000	125,0000	125,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Lapiseira cis metal clip 0.5		5,000	4,5000	22,50
MB CATARINENSE LTDA ME	MURAL MAGNÉTICO - TAMANHO 60CMX1 METRO	719	2,000	45,0000	90,00
MB CATARINENSE LTDA ME	MURAL MAGNÉTICO - TAMANHO 60CMX1 METRO	720	3,000	45,0000	135,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA		50,000	1,7000	85,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PEN DRIVE 16GB		4,000	32,0000	128,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PERFURADOR PARA 50 FOLHAS	719	2,000	45,0000	90,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PERFURADOR PARA 50 FOLHAS	720	5,000	45,0000	225,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PILHA ALCALINA AA - COM 4 UN.		3,000	3,0000	9,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PINCEL ATÔMICO		5,000	0,7000	3,50
MB CATARINENSE LTDA ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE. ÓTIMA QUALIDADE.	719	10,000	12,0000	120,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE. ÓTIMA QUALIDADE.	720	16,000	12,0000	192,00
MB CATARINENSE LTDA ME	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 21 CM - PCT COM 10 UNIDADES	719	10,000	4,2500	42,50
MB CATARINENSE LTDA ME	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 21 CM - PCT COM 10 UNIDADES	720	33,000	4,2500	140,25
MB CATARINENSE LTDA ME	Régua de 30cm acrílica		10,000	0,4000	4,00
MB CATARINENSE LTDA ME	REGUA DE PLASTICO 1 METRO	719	3,000	5,6000	16,80
MB CATARINENSE LTDA ME	REGUA DE PLASTICO 1 METRO	720	8,000	5,6000	44,80
MB CATARINENSE LTDA ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE,		5,000	9,0000	45,00
MB CATARINENSE LTDA ME	tesoura zigue- sague GRANDE	719	2,000	30,0000	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Página: 14/21

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MB CATARINENSE LTDA ME	tesoura zigue- sague GRANDE	720	5,000	30,0000	150,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	949	15,500	10,2580	159,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	947	1,000	25,0000	25,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SOLDA	947	3,000	3,0000	9,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	TORNO	946	1,000	90,0000	90,00
Mecanica Scopel Ltda	MANGUEIRA	912	1,000	38,2800	38,28
Mecanica Scopel Ltda	Terminal	912	2,000	15,0000	30,00
Nedel Informatica LTda	ROTEADOR AP INTELBRAS WIN 240	909	1,000	180,0000	180,00
Nedel Informatica LTda	WIRELESS	890	1,000	85,0000	85,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Bainhas p/ inseminação artificial com 50 unidades tipo franc		100,000	11,0000	1.100,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	luvas plasticas cano longo 5 dedos, para inseminação artific		17.000,000	0,2600	4.420,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		118,800	2,9000	344,52
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO	759	16,600	2,9000	48,14
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		119,570	2,9000	346,75
NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIO	Mudas de Flores Bandeja com 15 mudinhas, variedade Petúnia		90,000	7,5000	675,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	ADAPTADOR	934	2,000	5,0000	10,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	ADAPTADOR REVERSO	934	2,000	6,5000	13,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Cabo de Rede	934	20,000	1,3500	27,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	FILTRO DE LINHA	934	2,000	25,0000	50,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Fita para impressora Epson LX 300 Preta		3,000	4,0000	12,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Toner compatível 100% novo 12 A		25,000	47,0000	1.175,00
PORALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Toner compatível 100% novo para impressora Laser Jet P2055 d		5,000	63,5000	317,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Algodão - pact. de 25 g	721	55,000	2,0000	110,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Algodão - pact. de 25 g	722	70,000	2,0000	140,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Balança digital de cozinha, capacidade 5kg com garantia de 6		1,000	89,0000	89,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	721	2,000	12,5000	25,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	722	4,000	12,5000	50,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	COPINHOS DESCARTAVEIS 180 ml – PEQUENOS PACT. COM 100 UNID.	721	9,000	3,8500	34,65
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	COPINHOS DESCARTAVEIS 180 ml – PEQUENOS PACT. COM 100 UNID.	722	20,000	3,8500	77,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Copo descartável grande c/ 300ml c/ 100 unid.	721	11,000	4,4000	48,40
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Copo descartável grande c/ 300ml c/ 100 unid.	722	20,000	4,4000	88,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Dispenser para copos, redondo, descartáveis para copos de 18		1,000	62,0000	62,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA A4 Nº 465. TAM. 38,1 X 21,2. CX C/	721	10,000	55,0000	550,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA A4 Nº 465. TAM. 38,1 X 21,2. CX C/	722	12,000	55,0000	660,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TOT - CX COM 100 UNID.	721	3,000	1,5000	4,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TOT - CX COM 100 UNID.	722	4,000	1,5000	6,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PINCEL BROCHE Nº 0 - PACOTE COM 6 UNIDADES	721	2,000	10,0000	20,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PINCEL BROCHE Nº 0 - PACOTE COM 6 UNIDADES	722	3,000	10,0000	30,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Recarga de Tonar preto, nº 540 A	721	1,000	59,5000	59,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Recarga de Tonar preto, nº 540 A	722	3,000	59,5000	178,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AMARELO Nº 542	721	1,000	59,5000	59,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AMARELO Nº 542	722	3,000	59,5000	178,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AZUL Nº 541	721	1,000	59,5000	59,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AZUL Nº 541	722	3,000	59,5000	178,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Recarga de Toner Modelo CE320A (Janete)		2,000	83,1000	166,20
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	RECARGA DE TONER SANSUNG ML 2850	721	1,000	74,5000	74,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	RECARGA DE TONER SANSUNG ML 2850	722	1,000	74,5000	74,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543	721	1,000	59,5000	59,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543	722	3,000	59,5000	178,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	TINTA FACIAL CX COM 10 CORES	721	5,000	16,5000	82,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	TINTA FACIAL CX COM 10 CORES	722	10,000	16,5000	165,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Toner compativel 100% novo E120		1,000	76,7000	76,70
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Ventilador de coluna 40cm, com garantia de 1 ano		2,000	130,0000	260,00
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão AM para divulgação		10,000	3.200,0000	32.000,00
RD Acessórios Automotivos Ltda - ME	ALARME	889	1,000	175,0000	175,00
RD Acessórios Automotivos Ltda - ME	ANTENA TETO	889	1,000	50,0000	50,00
RD Acessórios Automotivos Ltda - ME	AUTO FALANTE	889	1,000	180,0000	180,00
RD Acessórios Automotivos Ltda - ME	CAMERA DE RÉ COM DISPLAY , INSTALADA	856	6,000	360,0000	2.160,00
RD Acessórios Automotivos Ltda - ME	CENTRAL DE ALARME VIDRO	889	1,000	85,0000	85,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de	1022	134,000	3,9600	530,64
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 102 cm de altura, com base redonda com 31,8 cm de	1022	1,000	526,8900	526,89
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 45 cm de altura com placa pontiaguda de metal na	1022	1,000	157,3000	157,30
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 53 cm de altura, com base redonda com 31,8 cm de	1022	1,000	290,0000	290,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 59 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	1022	1,000	181,5000	181,50
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 62 cm de altura,	1022	1,000	415,2200	415,22
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 66 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	1022	1,000	185,1300	185,13
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 71 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	1022	1,000	198,4400	198,44
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 77 cm de altura, com base redonda com 26,7 cm de	1022	1,000	330,2000	330,20
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 92 cm de altura, com base redonda com 31,8 cm de	1022	1,000	455,5200	455,52
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 23 cm, base retangular 25/10cm,de MDF p	1022	4,000	90,5300	362,12
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 24 cm, base quadradar com 12/12 cmde ab	1022	18,000	79,2000	1.425,60
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 26 cm, base quadradar com 12/12	1023	80,000	48,7700	3.901,60
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 26 cm, base retangular 26/17 cmem MDF p	1023	8,000	102,3000	818,40
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 28 cm, base retangular com 30/13 cm de	1022	8,000	103,6200	828,96
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 30 cm, base quadrada com 7,60 cm de lar	1022	2,000	61,1000	122,20
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 58 cm, base retangular com 20,50 cm de	1022	1,000	87,1000	87,10
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 20	931	2,000	933,0000	1.866,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	930	2,000	99,0000	198,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1400 x 24	931	4,000	99,0000	396,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	REFORMA DE TRAVES DE FOTEBOL DE SALÃO	910	2,000	167,5000	335,00
SCS COMERCIO LTDA	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite	844	27,000	3,9900	107,73
SCS COMERCIO LTDA	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite	845	19,000	3,9900	75,81
SCS COMERCIO LTDA	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite	846	9,000	3,9900	35,91
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Tanque de combustível	770	1,000	2.400,0000	2.400,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pretzel assado no forno aprox. 100 gramas cada	875	20,000	14,9800	299,60
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Rosquinha de polvilho	875	20,000	8,5600	171,20
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete potes com 200 ml sabores diversos	875	200,000	3,3400	668,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	941	3,000	3,5000	10,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	935	20,000	3,3500	67,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar acondicionado em embalagem de 2 kg	874	2,000	3,3500	6,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal	935	85,000	1,9500	165,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Álcool 1 litro	874	15,000	3,9900	59,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade	874	32,000	2,1000	67,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Barra de cereal, 250 gramas, sabores sortidos	874	300,000	0,9000	270,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	643	3,000	1,6500	4,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	644	10,000	1,6500	16,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	645	17,000	1,6500	28,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	810	6,000	1,6500	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	811	4,000	1,6500	6,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	812	1,000	1,6500	1,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	863	2,000	1,6500	3,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	939	5,000	1,6500	8,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	940	3,000	1,6500	4,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	941	2,000	1,6500	3,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	874	300,000	0,9200	276,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito doce, pacote de 330 gramas, sabores coco, leite e c	874	50,000	2,9000	145,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne moída fresca de primeira qualidade	874	1,000	11,3000	11,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	643	6,000	1,3000	7,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	644	16,000	1,3000	20,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	645	26,000	1,3000	33,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	810	6,000	1,3000	7,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	811	4,000	1,3000	5,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	812	1,000	1,3000	1,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	861	5,000	1,3000	6,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	862	7,000	1,3000	9,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	863	2,000	1,3000	2,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	939	7,000	1,3000	9,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	940	4,000	1,3000	5,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	941	2,000	1,3000	2,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	643	4,000	1,5500	6,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	644	16,000	1,5500	24,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	645	22,000	1,5500	34,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	863	4,000	1,5500	6,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá mistura para chimarrão pct 50 gramas	874	15,000	3,5000	52,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Colher de plástico incolor pequeno c/ 50 unidades	874	10,000	4,9000	49,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa e sobre coxa de frango	873	53,000	5,1400	272,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	874	1,000	4,1500	4,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem plástica para freezer de 5 kg com 100 unidades	874	5,000	3,9000	19,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem plástica para freezer de 7 kg com 100 unidades	874	5,000	5,4000	27,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Extrato de tomate sachê com 340g	935	50,000	1,9900	99,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	874	1,000	10,4000	10,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto pact 1 kg	874	3,000	4,6000	13,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Garfinho plástico incolor pequeno c/ 50 unidades	874	10,000	4,5000	45,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	GUARDANAPOS - TAM 30 X 31 CM C/ 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES	935	200,000	1,2500	250,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Guardanapos de papel pct com 50 unidades de 30cmX30cm	874	20,000	1,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	939	64,000	1,7500	112,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	940	56,000	1,7500	98,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lixeiro com tampa 15 litros	874	2,000	18,5000	37,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	812	7,900	4,1000	32,39
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	643	6,350	3,2500	20,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	644	22,000	3,2500	71,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	645	33,000	3,2500	107,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	939	36,200	3,2500	117,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	940	24,000	3,2500	78,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	941	8,000	3,2500	26,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	863	4,450	2,8000	12,46
Supermercado Veneza Ltda EPP	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	643	12,000	1,1500	13,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	644	44,000	1,1500	50,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	645	64,000	1,1500	73,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	861	43,000	1,1500	49,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	862	64,000	1,1500	73,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	863	13,000	1,1500	14,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg;	935	8,000	11,5000	92,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	874	1,000	3,1500	3,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	643	11,000	3,2000	35,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	644	38,000	3,2000	121,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	645	57,000	3,2000	182,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	810	16,000	3,2000	51,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	811	11,000	3,2000	35,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	812	3,000	3,2000	9,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	861	9,000	3,2000	28,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	862	14,000	3,2000	44,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	863	3,000	3,2000	9,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	939	16,000	3,2000	51,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	940	10,000	3,2000	32,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	941	4,000	3,2000	12,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Alumínio em rolo, 45 cm x 7,5 m	874	5,000	4,5000	22,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pratos plásticos descartáveis 15 cm pct com 10 unidades	874	20,000	0,9500	19,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	939	12,000	17,2000	206,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	940	8,000	17,2000	137,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	941	4,000	17,2000	68,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho	873	22,000	2,1600	47,52
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	643	6,300	1,2000	7,56
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	644	22,000	1,2000	26,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	645	35,000	1,2000	42,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	810	2,750	1,2000	3,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	811	2,000	1,2000	2,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	812	1,000	1,2000	1,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos para lixo pct com 10 unid de 15 litros	874	20,000	1,5500	31,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos para lixo pct com 10 unid de 30 litros	874	10,000	1,6500	16,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	935	50,000	3,0500	152,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	758	3,000	4,3000	12,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalhas de papel pacote com 2 rolos de 55 folhas 20x22 cm	874	25,000	2,2000	55,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr	935	70,000	2,3900	167,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APONTADOR DE METAL		10,000	0,5000	5,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bastão de cola quente fino		100,000	0,4700	47,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cadeira com assento de polietileno, medindo na largura 0,53c		20,000	87,0000	1.740,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Calculadora simples de 12 dígitos		2,000	9,9000	19,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA DESTACA TEXTO – CX COM 12 UNID. COR: AMARELA. ÓTIMA		3,000	7,0000	21,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNID.		9,000	25,5000	229,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caneta esferográfica cristal preta cx c/ 50 unid.		7,000	25,5000	178,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRAFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNID		1,000	25,5000	25,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina cor amarela		30,000	0,4000	12,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina cor azul		30,000	0,4000	12,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina cor branca		50,000	0,4000	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina cor rosa		30,000	0,4000	12,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina cor verde		30,000	0,4000	12,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CD VIRGEM 80 MIN/700 MB- PACT.		1,000	26,0000	26,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Clips de metal nº 0 caixa com 100 unidades		5,000	1,2500	6,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Clips de metal nº 1 caixa com 100 unidades		5,000	1,2500	6,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Elástico de dinheiro 100% borracha com 100 unidades		1,000	3,3500	3,35
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Estilete lamina larga com sistema de trava corpo em plástico		5,000	0,8000	4,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	EVA diversas cores		40,000	1,9900	79,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO CROMADO		5,000	1,2500	6,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	folhas de papel seda 48x60cm		400,000	0,1200	48,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GRAMPEADOR GRANDE DESIG MODERNO, ALTA RESISTENCIA,		6,000	12,0000	72,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lápis preto nº 2		20,000	2,2500	45,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS		2,000	4,8000	9,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador permanente preto		5,000	1,8000	9,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador permanente verde		5,000	1,8000	9,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador permanente vermelho		5,000	1,8000	9,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Mesa com base de tubo 3 e tampo de granito com 2,00mx0,90m		2,000	455,0000	910,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CARBONO FORMATO A4, 21X29,7 CM, COR PRETA,		3,000	25,0000	75,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel de seda diversas cores		50,000	0,2300	11,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Manteiga		70,000	0,5500	38,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel micro ondulado diversas cores		50,000	1,5000	75,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL OFICIO A4, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS TAM. 210X297		60,000	110,0000	6.600,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pasta preta com folhas de plástico (50 folhas)		4,000	8,8000	35,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pastas suspensas para arquivo com etiqueta de marcação		100,000	1,0500	105,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PEN DRIVE 32 GB		4,000	60,0000	240,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PEN DRIVE 8GB		4,000	28,0000	112,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Percevejos caixa com 100 unidades		5,000	1,8500	9,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL Nº 0		15,000	6,1000	91,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pincel nº 4		15,000	3,2500	48,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pincel nº 8		15,000	3,4500	51,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pincel nº12		15,000	4,4000	66,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pistola de cola quente pequena		10,000	17,5000	175,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Porta canetas individual em acrílico		4,000	4,9000	19,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Porta fita adesiva com base de tamanho aproximado de 8cm x 1		2,000	12,6000	25,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Prancheta de acrílico para folhas A4		2,000	15,9000	31,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Prendedor binder clips com 12 unidades 19mm		4,000	2,6500	10,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL Nº 285A/85A		50,000	48,7000	2.435,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Régua de 30cm acrílica		5,000	0,3700	1,85
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Resma de papel A4 (500 fl)		20,000	14,6000	292,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Página: 20/21

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tesoura 7 1/2" - 19 cm		10,000	11,7000	117,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tesoura 8 1/2" - 21 cm		10,000	12,8000	128,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM ,		5,000	3,2000	16,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tinta para tecido 37 ml diversas cores		50,000	2,1500	107,50
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO, LIMPEZA, CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA	886	1,000	550,0000	550,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO, LIMPEZA, CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA	888	1,000	550,0000	550,00
Teletronica Pinhal Ltda	FORTE ATX	886	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	MEMORIA 4GB	886	1,000	230,0000	230,00
Teletronica Pinhal Ltda	PLACA MÃE	886	1,000	260,0000	260,00
THAGO METALPURGICA LTDA	Caçamba basculante nova de 12m³ nova nas seguintes dimensões		1,000	34.750,0000	34.750,00
TORNEARIA TORNEALL LTDA - ME	Blocos de concreto "Mauer" tamanho de 0,26mx0,64mx0,25m		110,000	22,9000	2.519,00
TORNEARIA TORNEALL LTDA - ME	Blocos de concreto "ring" tamanho de 0,25mx0,44mx0,64m		125,000	22,9000	2.862,50
TORNEARIA TORNEALL LTDA - ME	Blocos de concreto "wand simples" tamanho de 0,385mx0,385mx0		169,000	13,9000	2.349,10
TORNEARIA TORNEALL LTDA - ME	Pergolado tamanho 2,50 altura,3 m de largura, 4 m de comprim		2,000	2.590,0000	5.180,00
TRACHEEL EQUIPAMENTOS ELETRICOS S.A.	Elaboração Projeto Para Raio	765	1,000	1.695,5000	1.695,50
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	EXAMES DE BRUCELOSE	901	130,000	6,0000	780,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Cubo de Roda Completo	707	1,000	465,0000	465,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RODA R 16	707	1,000	195,0000	195,00
TRISIS LTDA	Aquisição e cessão de uso do Sistema TRRURAL		1,000	1.915,0000	1.915,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Água mineral bombona de 20 litros	876	50,000	6,5000	325,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	813	12,000	46,7900	561,48
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	814	10,000	46,7900	467,90
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	815	8,000	46,7900	374,32
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha 13 kg	876	6,000	48,7000	292,20
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha de 13kg	877	5,000	48,6000	243,00
Uniao Nacional Dirigentes Municipais Educaçã	Pagamento anuidade UNDIME	902	1,000	450,0000	450,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Quadro com vidro	918	1,000	30,0000	30,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO	917	2,000	25,0000	50,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO ESPELHO	917	5,000	15,0000	75,00
Vila Oeste Tur - Agencia Viagens Turismo	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais		352,000	3,9000	1.372,80
Vila Oeste Tur - Agencia Viagens Turismo	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	885	102,000	3,9000	397,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Adubo NPK 12-30-15 em saca de 50 kg		20,000	80,0000	1.600,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel para corte de grama compatível com roçadeira Nakash		2,000	52,0000	104,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio nylon para cortador de grama, 3mm redondo em rolo de 1 k		1,000	55,0000	55,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lona filme transparente para estufa		100,000	1,8000	180,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lona plástica dupla face, espessura de 200 micras		100,000	1,8500	185,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mangueira trançada siliconada ½ polegada		100,000	1,3500	135,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 17/27 com cabeça		2,000	7,0000	14,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 18/24 com cabeça		2,000	7,0000	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 19/39 com cabeça		2,000	7,0000	14,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	REPARO DE MAGUEIRA DE PRESSÃO	908	1,000	120,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, certificadas		20,000	52,0000	1.040,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vaso plástico para flores capacidade 43lt, cor cerâmica		60,000	35,0000	2.100,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vaso plástico para flores capacidade 60lt, cor cerâmica		60,000	53,0000	3.180,00
White Martins Gases Industriais Ltda	CILINDRO OXIGENIO	771	1,000	1.500,0000	1.500,00
White Martins Gases Industriais Ltda	CILINDRO STARGOLD	771	1,000	1.500,0000	1.500,00
White Martins Gases Industriais Ltda	OXIGENIO GAS	771	7,000	19,9999	140,00
White Martins Gases Industriais Ltda	STARGOLD	771	10,000	29,9999	300,00
Total Geral do Mês ---->					533.761,90